

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget

Referat fra møde

Mandag den 7. januar 2013 kl. 18.00 i F 2, Frederikssund

Mødet slut kl. 20.00

MØDEDELTAGERE

Morten Skovgaard (V)

Jens Ross Andersen (V)

Jesper Wittenburg (A)

Kenneth Jensen (A)

Kristian Moberg (V)

Poul Henrik Hedeboe (F)

Torben Petterson (A)

Indhold

ÅBENT MØDE

- Sag nr. 1 Budgetoplæg 2014 - 2017
- Sag nr. 2 Ansøgning til Fremkommelighedspuljen 15. januar 2013, Projekt opgradering af cykelparkeringen på Slangerup Rutebilstation
- Sag nr. 3 Varmeforsyning. Endelig godkendelse af projekt om udvidelse af solvarmeanlæg. Jægerspris Kraftvarme.
- Sag nr. 4 I/S Vestforbrænding, samtykke til lånoptagelse
- Sag nr. 5 Meddelelser

Journal nr.:
026408-2012

Sag nr. 1

Budgetoplæg 2014 - 2017

Lovgrundlag:

Lov om kommunernes styrelse kap. V

Sagsfremstilling:

Byrådet vedtog den 10. oktober 2012 budgettet for 2013.

Med byrådets fortsatte fokus på budgetoverholdelse og mulighed for at iværksætte nye initiativer skal fagudvalgene årligt komme med forslag til budgetforbedringer svarende til 1% af driftsudgifterne.

På fagudvalgenes januar møder drøftes overordnede prioriteringer for effektiviseringsrammer/besparelser, der skal danne baggrund for konkrete idéoplæg fra forvaltningen.

Idéoplæggene drøftes på forårets fagudvalgsmøder med henblik på fremlæggelse på budgetseminar 13. – 14. maj 2013.

Bevilling:

Ingen

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

Sagen danner grundlag for det videre arbejde med budget 2014-2017

Indstilling:

Økonomichefen indstiller til Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at:

1. Udvalget drøfter overordnede principper for udvalgets forslag til budgetforbedringer, som kan danne udgangspunkt for administrationens arbejde.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Punktet drøftet.

Udvalget ønsker i forhold til det videre arbejde en vurdering af besparelsemuligheder på de enkelte områder. Desuden ønsker man en vurdering af eventuelle overførsler samt områder, hvor der kan være behov for at drøfte service-niveauer.

Morten Skovgaard (V) var ikke til stede.

Journal nr.:
025839-2012

Sag nr. 2

Ansøgning til Fremkommelighedspuljen 15. januar 2013, Projekt opgradering af cykelparkeringen på Slangerup Rutebilstation

Lovgrundlag:

Vejloven

Sagsfremstilling:

Puljeprojektet: Forbedring af cykelparkeringsforholdene på Slangerup Rutebilstation og ved stoppestedet Kongensgade/ Lystrupvej
I forbindelse med trafikforliget "En grøn transportpolitik" opstod blandt andre Fremkommelighedspuljen.

Fremkommelighedspuljen har siden 2009 støttet projekter, der forbedrer adgangen til trafikale knudepunkter og letter bussens vej gennem trafikken, så passagererne kommer hurtigere og lettere frem fra a til b.

Der blev i alt afsat 1 mia. kroner til Fremkommelighedspuljen, der udmøntes med 200 mio. kr. årligt i perioden 2009-2013. Frederikssund Kommune har tidligere modtaget puljemidler fra Fremkommelighedspuljen i forbindelse med projektet: Nygade/ Jernbanegade – øget fremkommelighed for 13 busser.

Frederikssund kommune har med vedtagelsen en fælles cykelstrategi og en fælles strategi for Kollektiv trafik for de 4 kommuner i Frederikssundfingeren, øget fokus på at forbedre forholdene for cyklister ved de kollektive trafikknudepunkter. I 2011 blev den eksisterende cykelparkering på Frederikssund station udvidet og forbedret, som et demonstrationsprojekt i forbindelse med den fælles cykelstrategi i "Bycirklen".

I denne sidste ansøgningsrunde for fremkommelighedspuljen anbefaler administrationen derfor, at der ansøges om tilskud til at opgradere cykelparkeringsforholdene ved busterminalen på Slangerup Rutebilstation og ved stoppestedet Kongensgade/ Lystrupvej, der i dag betjenes af den Regionale S-buslinje 600S. Ansøgningsfristen er 15. januar 2013.

Der er andre steder i kommunen, hvor cykelparkeringsforholdene ved busstoppesteder også bør forbedres, men hvor der ikke på nuværende tidspunkt er udarbejdet projektmateriale.

Projektbeskrivelse

På Slangerup Rutebilstation og på stoppestedsparreret på Kongensgade ved Lystrupvej foreslås det, at cykelparkeringen skal opgraderes. Der etableres ny cykelparkering ved Slangerup Rutebilstation, og i forbindelse med de eksisterende busstoppesteder ved Lystrupvej.

Det foreslås, at der ved rutebilstationen etableres ca. 50 nye overdækkede pladser: Cykelparkeringen etableres i stedet for den eksisterende overdækkede cykelparkering, efter samme princip med to dobbelte rækker. Den ene af disse foreslås til aflåst parkering. Viser det sig, at behovet for den overdækkede cykelparkering stiger, kan der etableres yderligere ca. 50 pladser langs med p-pladsen mod syd hen mod Elmevej.

Stenvolden og de eksisterende, ikke-overdækkede cykelstativer ved denne, bibeholdes som i dag.

Der benyttes standard cykelstativer i 3m-moduler, med 50 cm mellem hvert stativ, ligesom de benyttede ved Frederikssund St.

Ved det vestlige stoppested ved Lystrupvej placeres 12 skrå cykelpladser på hver side af læskuret, efter samme princip, men dog ikke overdækket. Etablering af cykelparkering på stedet vil kræve arealerhvervelse/ekspropriation. Ved at placere stativerne skråt er det kun nødvendigt at ekspropriere ca. 10 m² af den bagvedliggende grund.

Ved det østlige stoppested placeres der kun 12 nye pladser syd for læskuret, da der er eksisterende cykelparkering på den anden side. Det er ikke nødvendigt at ekspropriere her.

Prisoverslag

540.000 kr., hvoraf 50 % af beløbet ansøges hos fremkommelighedspuljen. Kommunens egenbetaling vil herefter være 270.000 kr.

Finansiering

I 2013 er der afsat et rådighedsbeløb på 3.458.228 kr. under udvalgets anlægspulje.

Administrationen anbefaler, at restbeløbet på 270.000 kr., finansieres af midler fra denne pulje.

Der er ikke foretaget en prioritering af puljens midler for 2013. I tråd med sidste år forventer administrationen at kunne fremlægge et anlægskatalog over anlægsprojekter til prioritering i 2013, hvor indeværende projekt vil fremgå.

Bevilling:

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2013 er der meddelt anlægsbevilling til Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalgets anlægspulje svarende til det afsatte beløb i 2013. Den konkrete udmøntning/prioritering varetages i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget. Et tilsvarende årligt beløb er afsat i budgetoverslagsårene 2014-2016.

Indstilling:

Lederen af Vej, Trafik og Affald indstiller til Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at:

1. Administrationen ansøger fremkommelighedspuljen om midler til indeværende projekt.
2. Kommunens medfinansiering til indeværende projekt, finansieres inden for det afsatte rådighedsbeløb under Udvalgets anlægspulje.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Udvalget godkender, at der søges om midler fra fremkommelighedspuljen til de foreslåede projekter.

Ved eventuel bevilling af tilskud forelægges projekterne udvalget for endelig stillingtagen.

Morten Skovgaard (V) var ikke til stede.

Journal nr.:
018834-2012

Sag nr. 3

Varmeforsyning. Endelig godkendelse af projekt om udvidelse af solvarmeanlæg. Jægerspris Kraftvarme.

- Lovgrundlag:** Lov om varmforsyning (LBK nr. 1184 af 12. december 2011) og bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmforsyningsanlæg (BK af 12. juli 2012).
- Sagsfremstilling:** Byrådet vedtog på sit møde 31. oktober 2012 at udsende et projektforslag til udvidelse af solvarmeanlægget ved Jægerspris Kraftvarme i høring i henhold til bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektiv varmforsyning; § 23, og at sagen skulle forelægges på ny efter endt høring.
- Projektforslaget, der er udarbejdet i september 2012, har herefter været i høring i perioden fra 5. november 2012 til 3. december 2012.
- Der er i høringsperioden kommet indsigelse mod projektet fra HMN Naturgas I/S, der gjorde indsigelse vedrørende Energistyrelsens forudsætninger, som var benyttet i projektforslaget.
- Under udarbejdelsen af projektforslaget var der kommet nye forudsætninger fra Energistyrelsen, som ikke er benyttet i det dengang fremsendte projektforslag. Projekt-forslaget er derfor, efter indsigelsen fra HMN Naturgas, blevet revideret efter de nyeste forudsætninger fra september 2012. De nye forudsætninger viste, at de ville give en negativ samfundsøkonomisk fordelagtighed af projektet.
- Der er derfor i det reviderede projektforslag ikke regnet med etablering af ny akkumuleringstank, da unkladelse af denne retter det samfundsøkonomiske regnskab mere end op igen. Den samfundsøkonomiske økonomiske fordel i det nu fremlagte, reviderede forslag er således på ca. 1,6 mio. kr. mod det oprindelige forslags ca. 1. mio. kr.
- Også for selskabet og forbrugerne er der ved unkladelse af en ny akkumuleringstank yderligere økonomiske projektfordele.
- Det reviderede projektforslag, der vedlægges dagsordenen som bilag, forelægges herefter til endelig vedtagelse.
- Bevilling:** Ingen

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling:

Plan- og miljøchefen indstiller, at Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Det reviderede projektforslag godkendes endeligt.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Anbefales.
Morten Skovgaard (V) var ikke til stede.

Bilag:

Revideret projektforslag af 18. december 2012.

Journal nr.:
025432-2012

Sag nr. 4

I/S Vestforbrænding, samtykke til lån-optagelse

- Lovgrundlag: Styrelseslovens § 60. Lånebekendtgørelsen § 2. I/S Vestforbrændings vedtægter
- Sagsfremstilling: I/S Vestforbrændings bestyrelse har fremsendt anmodning til de 19 interessentkommuner om samtykke til at:
- I/S Vestforbrænding får godkendt foreløbig låneramme for 2013 og 2014 på 370 mio. kr. til finansiering af en række anlægsudgifter
 - Lån optages med pro rata hæftelse i forhold til indbyggertallet det år, hvor forpligtelsen bliver indgået (vedtægternes § 6, stk. 2-3)

Lånet skal anvendes til:

Levetidsforlængelse af anlæg 5, 100 mio. kr.:

Bestyrelsen godkendte på bestyrelsesmøde nr. 382 den 10. oktober 2012 projekt og tidsplan for en hovedrevision og levetidsforlængelse på anlæg 5. Den samlede projektsum udgør 135 mio. kr., heraf er indeholdt 35 mio. i lånegodkendelsen på bestyrelsesmøde 373. Disse penge er endnu ikke anvendt. Forøgelse af lånerammen for projektet er derfor på 100 mio. kr.

Køb af Rampehuset, 15 mio. kr.:

I forbindelse med etablering af Rampehuset blev det besluttet at leje bygningen. Købssummen blev ved kontrakten fastsat, så den årligt blev nedskrevet til rimeligt niveau for at se om kontorfaciliteterne i Rampehuset ville blive nødvendige på længere sigt. I dag kan det konstateres, at udviklingen har betydet, at det vil være nødvendigt at fastholde Rampehuset eller etablere tilsvarende kontorfaciliteter på anden måde. Der er en indstilling på bestyrelsesmøde 383 den 5. december 2012 om køb af Rampehuset.

Varmeplan 2015, Gladsaxe, 66 mio. kr.:

Som led i udførelsen af varmeplaner blev der på bestyrelsesmøde 382 den 10. oktober 2012 godkendt projekt for forsyning af boligområder Gladsaxe Nord, Gladsaxe Kommune.

Projektet er et led i I/S Vestforbrændings Energi og klimastrategi, der går ud på at hjælpe kommunerne i forbindelse med reduktion af CO₂ i forbindelse med opvarmning samtidig med at sikre billigere varmforsyning. Investeringen følger det projektforslag, der er sendt til Gladsaxe Kommune.

Varmeplan 2015, Lyngby, 134 mio. kr.:

Som et led i den allerede godkendte varmeplan 2015, skal I/S Vestforbrænding hjemtage lån til den videre udbygning af varmenettet på 134 mio. kr., der forudsættes hjemtaget i 2013 og 2014. Den samlede investering i varmeplan 2015 udgør i alt 806 mio. kr. Der udestår således godkendelse af lånoptagelse på 230 mio. kr. for 2015. Indstilling om godkendelse af lånoptagelse til den sidste del af investeringen i varmeplan 2015 fremsendes først, når de faktiske investeringer er tættere på.

Bygninger, Frederikssund, 15 mio. kr.:

Det forventes, at der skal foretages udskiftning og renovering af bygninger på Frederikssund anlægget. De er 30 år gamle og er ikke længere tidssvarende. Når der foreligger et endeligt projektforslag med økonomi og tidsplan, vil det blive forelagt til godkendelse i bestyrelsen.

Varmedistribution, 40 mio. kr.:

Der er tale om række investeringer i forbindelse med tilslutning af nye kunder, optimeringer på fjernvarmenettet samt overtagelse af varmecentraler/LKV-anlæg. For at kunne medtage renteomkostninger i varmepriskalkulationen og dermed opretholde den reelle varmepris, er I/S Vestforbrænding nødsaget til at hjemtage specifikke lån til de enkelte aktiviteter.

Bevilling:

Ingen.

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling:

Økonomichefen indstiller, at Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

- I/S Vestforbrænding får godkendt foreløbig låneramme for 2013 og 2014 på 370 mio. kr. til finansiering af en de nævnte anlægsudgifter
- Lån optages med pro rata hæftelse i forhold til indbyggertallet det år, hvor forpligtelsen bliver indgået (vedtægternes § 6, stk. 2-3)

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Anbefales.

Morten Skovgaard (V) var ikke til stede.

Journal nr.:
025375-2012

Sag nr. 5

Meddelelser

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Bevilling:

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

Indstilling:

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Udvalget blev orienteret om:

- Status for vintervedligeholdelse
- Status for arbejdet med udformning og etablering af ophalerstedet ved Østersvej
- Status for etablering af flere langtidsparkeringspladser ved stationen
- Udfordringer vedrørende badebro på Skuldelev strand